Частное общеобразовательное учреждение Гимназия  «Гимназист»

П Р И К А З

 г.Грозный.

«03» «09»2025»г.                                                                                          № 1

«Об утверждении учебного плана по программам среднего общего

образования и организации промежуточной аттестации»

На основании положения «О получении среднего общего образования в

форме самообразования» и решения педагогического совета № 1 от

26.08.25г., заявления родителей (законных представителей)

несовершеннолетних детей. На основании положения о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной

и итоговой аттестации учащихся на уровне основного общего и среднего

общего образования ЧОУГ «Гимназист».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый учебный план и состав промежуточной аттестации

по программам среднего общего образования (10-11 кл.) 2025-2026 учебного

года в форме самообразования. (Приложение №1)

2.Провести промежуточную аттестацию экстернов в срок с 13.10.2025 г. по

30.04.2026 г.

3. Утвердить количество, перечень предметов, формы проведения и

расписание промежуточной аттестации

4. Сформировать состав аттестационной комиссии, принимающих

промежуточную аттестацию и назначить ответственными за проведение

промежуточной аттестации  следующих учителей: учителя математики

Сулиманову М.Ш , учителя русского языка и литературы Яхьяеву Б.М. и

Жабаеву М.С., учителя чеченского языка и литературы Магомедову М.М.,

учителя английского языка Керимову А. С-А., учителя истории и

обществознания Испиева И.М., учителя географии Касуева А.У., учителя

биологии Сакееву А.И., учителя физики Муртазов Ш.А., учителя

информатики Миназаева Д.И.,учителя ОБЗР Магомедова А.Ш. заседании при

заместителе директора по УВР Ножаевой Ж.Ж. (Приложение №2)

5. Утвердить материалы к промежуточной аттестации в срок до 01.10.2024 г.

6. Учителям-предметникам провести разъяснительную работу и

консультирование учащихся о формах проведения промежуточной

аттестации и примерном содержании аттестационного материала.

7. Заместителю директора по УВР Ножаевой Ж.Ж. обеспечить реализацию

мероприятий по организации и проведении промежуточной аттестации

учащихся находящихся на самообразовании.

8.Проанализировать качество образования и результаты государственной

итоговой аттестации экстернов в 2024-2025 года.

9.Разработать график консультаций и промежуточных аттестаций до 01.

10.2025года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: _______ Абдурзакова Л.В.

     Приложение №1

к приказу №1 от 03.09.25г.

Учебный план универсального профиля

(с изучением родных

языков)   для 10-11

классов

Предметная область  Учебный

предмет

Уровень  Кол-во

часов

на

уровень

5-ти  дневная

неделя

Формы

промежуточно

й аттестации  Количество

часов в

неделю

   10

класс

   11

класс

   34

уч.нед.

   33

уч.нед.

Обязательная часть (60% = 1776 часов)

Русский язык и

литература

Русский язык   Б  134  2 (68)  2 (66)  Контрольный

тестирование

Литература  У  201  3(102)  3 (99)  Тестирование/

сочинение и

изложение

Родной язык и родная

литература

Родной  язык

(чеченский)

Б  67  1(34)  1 (33)  Тестирование

Родная

литература

(чеченская)

Б  134  2 (68)  2 (66)  Тестирование

Иностранные языки  Иностранный

язык

(английский)

Б  134  2(68)  2 (66)  Тестирование

Математика и

информатика

Математика

Учебный курс:

«Алгебра и

начала

математического

анализа»

Б  134  2 (68)  2 (66)  Контрольная

работа

Учебный  курс

«Геометрия»

Б  67  1(34)  1 (33)  Контрольная

работа

Учебный курс:

«Вероятность  и

статистика»

Б  67  1 (34)  1 (33)  Контрольная

работа

Информатика  Б  67  1 (34)  1 (33)  Практическая

работа

История  У  134  2 (68)  2 (66)  Тестирование

Общественнонаучные

предметы

Обществознание   Б  134  2 (68)  2 (66)  Тестирование

География   Б  67  1 (34)  1 (33)  Тестирование

Естественнонаучные

предметы

Физика  Б  134  2 (68)  2 (66)  Тестирование

Химия  Б  67  1 (34)  1 (33)  тестирование

Биология  Б  67  1 (34)  1 (33)  Тестирование

Основы безопасности

и защиты Родины

Основы

безопасности и

защиты Родины

Б  67  1 (34)  1 (33)  Тестирование

   Индивидуальный

проект

  34  1 (34)  -  Защита

проекта

 Физическая

культура

  1(34) 1(34) Тестирование

Итого в обязательной части часов в неделю

    27

(918)

  26

(858)

Итого обязательная часть учебного плана             1776

Состав промежуточной аттестации

Количество зачетных мероприятий, входящих в промежуточную аттестацию

по образовательным программам среднего общего образования

2024-2025учебный год в форме самообразования

№ Учебный предмет Промежуточная аттестация

Полный курс среднего общего образования

(10-11 класс)

За курс 10 класса За курс 11 класса

1 Русский язык №1, №2 –

тестирование

№3-тестирование

 №4 (пробный ЕГЭ)

2 Литература №1– сочинение №2 – тестирование

3 Чеченский язык №1– тестирование №2– тестирование

4 Чеченская

литература

№1 – тестирование №2 – тестирование

 Математика

5 Алгебра и начала

анализа и

Вероятность и

статистика

№1, №2,  тематические

контрольные работы

№3- тематическая контрольная

работа   №4 (пробный ЕГЭ)

6 Геометрия №1, №2 –

тематические

контрольные работы

№3, №4 – тематические

контрольные работы

7 Информатика  №1– тестирование №2– тестирование

8 Иностранный язык

(английский)

№1– тестирование с  №2 – тестирование

9 История №1, №2 –

тестирование

№3, №4 – тестирование

10 Обществознание

(включая экономику

и право)

№1,№2 – тестирование

№3, №4 – тестирование

11 География №1–  тестирование №2 – тестирование

12 Биология №1– тестирование №2 – тестирование

13 Физика №1 – тестирование №2 – тестирование

14 Химия №1 – тестирование №2 – тестирование

15 ОБ и ЗР №1 – тестирование

 с различными

формами записи

ответа

№2 – тестирование

с различными формами записи

ответа

16 Физическая культура №1 – тестирование

№2 – тестирование

Приложение №2

 к приказу №1 от 03.09.25г.

Состав экзаменационной комиссии для проведения промежуточной

аттестации учащихся (10-11) класса (экстернов ) и 11 класса по следующим

предметам

Предмет

Председатель

комиссии

Учитель

Ассистенты

1 Русский язык

Абдурзакова Л.В.

Яхьяева Б.М.

Керимова А.С-А.

Сулиманова М.Ш.

Ножаева Ж.Ж.

2 Литература Абдурзакова Л.В. Жабаева М.С. Сулиманова М.Ш.

Ножаева Ж.Ж.

Керимова А.С-А.

3 Чеченский язык Абдурзакова Л.В. Магомедова М.М. Тасуева М.С-М.

Яхьяева Б.М.

Керимова А.С-А.

4 Чеченская

литература

Абдурзакова Л.В. Магомедова М.М. Тасуева М.С-М.

Яхьяева Б.М.

Керимова А.С-А.

5 Алгебра и

начала анализа и

Вероятность и

статистика

Абдурзакова Л.В. Сулиманова М.Ш. Яхьяева Б.М.

Ножаева Ж.Ж.

Керимова А.С-А.

6 Информатика Абдурзакова Л.В. Кагирова Х.Ш. Яхьяева Б.М.

Ножаева Ж.Ж.

Керимова А.С-А.

7 Геометрия Абдурзакова Л.В. Сулиманова М.Ш. Яхьяева Б.М.

Ножаева Ж.Ж.

Керимова А.С-А.

8 Иностранный

язык

(английский )

Абдурзакова Л.В. Керимова А.С-А.

Яхьяева Б.М.

Ножаева Ж.Ж.

Магомедова М.М.

9 История  Абдурзакова Л.В. Гансуев Аслан

Омарович

Магомедова М.М.

Яхьяева Б.М.

Керимова А.С-А.

10 Обществознание Абдурзакова Л.В. Гансуев Аслан

Омарович

Яхьяева Б.М.

Керимова А.С-А.

Магомедова М.М.

11 География Абдурзакова Л.В. Джабраилова С.Р. Керимова А.С-А.

Ножаева Ж.Ж.

Магомедова М.М.

12 Биология Абдурзакова Л.В. Гунашева Я.Р.

Сулиманова М.Ш.

Керимова А.С-А.

Дааев А.Т.

13 Физика Абдурзакова Л.В. Гарсиева З.М. Сулиманова М.Ш.

Яхьяева Б.М.

Магомедова М.М.

14 Химия  Абдурзакова Л.В. Ножаева Ж.Ж.

Яхьяева Б.М.

Магомедова М.М.

Дааев А.Т.

15 Об и ЗР Абдурзакова Л.В. Тасуева М.С-М. Яхьяева Б.М.

Ножаева Ж.Ж.

Керимова А.С-А.

16 Физическая

культура

Абдурзакова Л.В. Тасуева М.С-М Яхьяева Б.М.

Ножаева Ж.Ж.

Керимова А.С-А.

		2025-10-22T16:39:26+0300
	ЧОУ ГИМНАЗИЯ "ГИМНАЗИСТ"